
PER MTRATWN E PONDIT PREJ 366 000 LEKE PER SHFAQJEN 
E DRAMES "PAMJE NGA URA" NGA TRUPA E TEATRIT 

KOMBETAR. 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Politikave te Zhvillirnit, Planifikimit 
Strategjik dhe Koordinimit me Donatoret per miratirnin e fondit prej 366 000 leke per 
venien ne skene te drames "Pamje nga ura" nga trupa e Teatrit Kombetar, bazuar ne ligjin 
nr. 8652 dt. 31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", neni 
32 pika "dh", ligjin nr 8399 dt. 09.09.1998 "Per buxhetin lokal", Ligjin nr 9836 dt. 
26.11.2007 "Per buxhetin e shtetit te vitit 2008", Udhezimin nr 4 dt. 17.01.2008 te M.F. 
"Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2008", Udhezimin nr 258 dt.15.02.2008 te 
Ministrise se Brendshme "Per zbatimin e Buxhetit te Qeverisjes Vendore per vitin 
2008", si dhe V.K.B. nr. 12 dt. 18.03.2008 "Mbi miratimin e buxhetit te Bashkise dhe 
institucioneve te vartesise p k  vitin 2008", mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas 
diskutimit te anetareve: 

VENDOSI: 

1. Miratimin e fondit total prej 366 000 leke p k  shfaqjen e drames "Pamje nga ura" 
e teatrit Kombetar i detajuar si me poshte: 

Pagese per dietat e trupes se aktoreve dhe teknikes: 
34 persona x 2 000 leke x 3 dite = 204 000 leke 

Pagese transporti per trupen dhe transportin e dekorit te shfaqjes: 
60 000 leke 

Shpenzime per hoteleri: 
34 persona x 1 000 leke x 3 nete = 102 000 leke 
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Art 6040000 - 366 000 

08250 05 Art 6020000 +366 000 

zbatimin e kdtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Drejtoria e 

e Teatri "A.Z. Cajupi". 

. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Kryetaue e Keshillit 
524 >9.w&&4d d/&4( 

Raimonda NASE 

Dixh
ita

liz
ua

r n
ga

 Q
en

dra
 Ç

IP
 

 

www.in
foc

ip.
org




